

**§ 14**

Dnr 309-1169/2019

Taxa för rengöring (sotning) och brandskyddskontroll samt frister för rengöring (sotning)**Underlag**

Storstockholms brandförsvares tjänsteskrivelse dnr 309-1169/2019 med bilagor.

Beslut

Direktionen beslutar att

1. Föreslå Danderyd, Lidingö, Solna, Sundbyberg, Täby, Vallentuna, Vaxholm, Värmdö och Österåkers kommunfullmäktige att anta bifogade dokument med förslag till taxa för rengöring (sotning) och brandskyddskontroll att gälla fr.o.m. den 1 april 2021.
2. Föreslå Danderyd, Lidingö, Solna, Sundbyberg, Täby, Vallentuna, Vaxholm, Värmdö och Österåkers kommunfullmäktige att föreslagna taxor fortsätter justeras årligen med tillämpning av sotningsindex (cirkulär 2002:83) som fastställs av Sveriges Kommuner och Regioner (SKR).
3. Föreslå Solna, Sundbyberg, Vaxholm och Österåkers kommunfullmäktige att anta bifogat dokument med förslag till frister för rengöring (sotning) att gälla fr.o.m. den 1 april 2021.
4. Föreslå Danderyd, Lidingö, Täby, Vallentuna och Värmdös kommunfullmäktige att anta bifogat dokument med förslag till frister för rengöring (sotning) att gälla fr.o.m. den 1 april 2023.

Ärendet

I den förbundsordning som sedan 2013 reglerar Storstockholms brandförsvares (SSBF:s) uppdrag gentemot medlemskommunerna, framgår att SSBF ska ansvara för de skyldigheter i kommunerna som omfattas av LSO. Ett av ansvarsområdena är att se till att eldstäder med tillhörande rökkanaler och imkanaler rengörs (sotas) och kontrolleras ur brandsäkerhetssynpunkt.

Under 2018 genomförde SSBF en översyn av sättet att fullgöra medlemskommunernas skyldigheter inom sotningsområdet. Slutsatserna beskrivs i två rapporter; en *nulägesrapport* som beskriver hur sotningsverksamheten ser ut i dag och en så kallad *nylägesrapport* som beskriver behov av utveckling inklusive en ny modell för en hållbar sotningsverksamhet. I den nya modellen ingår reviderade taxor och frister.



Sammanträdesdatum 2020-03-31

2019 godkände direktionen SSBF:s föreslagna övergång till den nya modellen för sotningsverksamhet och bejakade föreslagen revidering av taxa och frister i Stockholms stad.

SSBF avser att införa den nya modellen i samtliga medlemskommuner, för enhetlighet inom förbundets ramar, vid upphandling i syfte att tilldela tjänstekoncession avseende rengöring (sotning) och brandskyddskontroll i respektive kommun.

Modellen utgår ifrån nödvändiga förändringar för att upprätthålla en hållbar sotningsverksamhet där SSBF lever upp till skyldigheter enligt lag. I den nya modellen ingår sotningsmetoden roterande undertryckssotning som är en av SSBF:s satsningar för en miljövänlig sotning.

Avtal i Solna, Sundbyberg, Vaxholm och Österåker löper ut 2021-03-31 och den nya modellen är planerad att implementeras genom nya avtal med upphandlade entreprenörer. Upphandling av sotningstjänster i dessa kommuner sker sommaren 2020. Avtal ger leverantör rätt att fakturera kommuninvånare för utförd tjänst i enlighet med frister och taxa som bestäms av kommunfullmäktige.

Avtal i Danderyd, Lidingö, Täby, Vallentuna och Värmdö fortlöper till 2021 med möjlighet till förlängning till som längst 2025. SSBF avser införa delar av den nya sotningsmodellen 2021 med ändringar och tillägg genom tilläggsavtal. Förändringar gäller bland annat ny sotningsmetod vilken förutsätter en reviderad taxa. Vid upphandling av sotningstjänster 2023 avses resterande delar av den nya sotningsmodellen implementeras med bland annat samordnad sotning och brandskyddskontroll.

Förbundets förslag, se beslutet.

Protokollsutdrag
Medlemskommuner

Ordf. och justerares sign

Utdragsbestyrkande